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Elektronisk delgivning 

Beslut om tillstånd att använda lös hund vid 
tränings-, prov-, uppvisnings- och 
tävlingsverksamhet 

Beslut 
Länsstyrelsen i Gävleborgs län beslutar att medge undantag från 
kravet på tillsyn av hund enligt 16 § lagen (2007:1150) om tillsyn över 
hundar och katter. Undantaget avser hund som vistas lös i marker i 
Gävleborgs län där det finns vilt och gäller i enlighet med de villkor 
som anges nedan. 

Tillståndet gäller årligen under perioden 1 mars – 20 augusti och är 
giltigt till och med den 20 augusti 2030. 

Träning, prov, uppvisning och tävling med hundar får bedrivas enligt 
följande för respektive hundtyp: 

Tabell 1 

Hundtyp Tidsperiod 

Vinthundar, begränsat till Lure 
Coursing 

1 mars – 20 augusti 

Hund i spårlina som spårar 
viltdel eller viltattrapp och 
frisläpps innan spårslut 

1 mars- 15 maj, 1 augusti – 20 
augusti 

Apporterande hund 1 mars – 20 augusti 
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Villkor  
1.  Svenska Kennelklubben har möjlighet att delegera detta 

tillstånd till föreningar/klubbar anslutna till Svenska 
Kennelklubben. Sådant delegerat tillstånd ska vara skriftligt 
och ska i lämpliga delar innehålla de villkor och särskilda 
upplysningar som anges i detta tillstånd. 

2. Detta tillstånd gäller endast vid Svenska Kennelklubbens 
anordnade arrangemang och gäller inte enskilda medlemmar. 

3. Markägaren och jakträttshavaren ska ha lämnat sitt tillstånd 
till verksamheten innan den påbörjas.  

4. Berörd polismyndighet ska kontaktas inför utförande av 
planerad verksamhet. Polisen bör då informeras om var och 
när prov genomförs och vem eller vilka som ansvarar vid 
tillfället. 

5. Verksamhet får inte bedrivas inom områden där djur och 
natur skyddas genom särskilda bestämmelser, såsom 
exempelvis djurskyddsområden eller naturreservat, om inte 
sådant tillstånd erhållits.  

6. Beträffande verksamhet som kan antas komma att beröra 
områden som är särskilt skyddsvärda och/eller känsliga, ska 
samråd ske med Länsstyrelsen innan verksamheten bedrivs.  

7. Svenska Kennelklubben ska informera de personer som 
kommer att ansvara för verksamheten om villkoren som 
gäller för tillståndet.  

8. En kopia av detta tillstånd ska finnas tillgängligt vid 
genomförandet av varje del av verksamheten.  

9. Allmänheten ska kunna tillgodogöra sig information om 
tillståndet, genom anslag eller liknande, vid tävling eller 
annan verksamhet som genomförs med stöd av detta 
tillstånd.  

10. Svenska Kennelklubben ska årligen, senast den 30 
september, redogöra skriftligen för Länsstyrelsen om: 

a. Antal tillfällen samt datum för tillfällena då tillståndet 
nyttjas. 

b. Antal deltagare vid varje enskilt tillfälle.  
c. Platsen (adress eller fastighetsbeteckning) för 

verksamheten. 
d. Hur många tillstånd som delegerats samt till vilka 

föreningar/klubbar. 
e. Erfarenheter som vunnits i samband med 

tillståndsgivningen. Om incident som bryter mot 
villkoren uppstår ska det tydligt framgå. I 
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redogörelsen ska också anges vilken åtgärd ni vidtagit 
för att undvika att liknande händelse sker igen.  

Även om ingen verksamhet har bedrivits under ett år så ska 
en redovisning skickas in till Länsstyrelsen. Om sådan 
rapport inte inkommer i tid kan framtida tillståndsgivning 
komma att påverkas. 

11. Om förutsättningarna för tillståndet ändras, eller om det inte 
längre finns förutsättningar för att meddela tillstånd, eller om 
underlåtenhet att följa villkoren i detta tillstånd sker kan 
Länsstyrelsen återkalla tillståndet med omedelbar verkan. 

Beskrivning av ärendet 
Svenska Kennelklubben (SKK) har den 19 januari 2026 inkommit med 
en ansökan om förnyat tillstånd att genomföra träning, prov, 
uppvisning och tävling med hundar under hundförbudstiden i 
Gävleborgs län. SKK ansöker om ett liknande tillstånd som de haft 
tidigare, dnr 1885–2020. Ansökan önskar gälla fem år framåt. 

I ansökan anges att samtliga län har beviljat tillstånd sedan tidigare. 
Sökande önskar att om möjligt ska tillståndet utformas enligt deras 
förslag för vilka aktiviteter som får genomföras under vilka datum 
för att förtydliga och förenkla tolkningen av tillståndet. 

Sökande anger vidare att tillstånden har varit till stor hjälp vid den 
långsiktiga planeringen av verksamheten. 

Den 26 februari begärde Länsstyrelsen komplettering gällande 
motivering till varför sökande anser att tillstånd och tider behövs för 
de delar som gällde hundar som förföljer vilt. 

Den 12 mars kompletterade sökande med redovisning av att syftet 
med avsteg från jaktförordningen är att skapa förutsättningar som 
motsvarar jaktprov, för att skapa samsyn i bedömningen mellan 
domare och möjliggöra erfarenhetsutbyte. Domarkonferenserna 
genomförs ett begränsat antal tillfällen och aldrig på samma mark 
för att minimera påverkan på vilt och mark. Vidare anger sökande att 
SKKs jaktprov är en viktig del av avelsarbetet för att utveckla och 
bevara jakthundar. Vilket bidrar till en etisk och fungerande jakt. 

Motivering till beslutet 
I de rapporter som SKK årligen har lämnat till Länsstyrelsen, 
framkommer ingenting som tyder på att verksamheten som utövats 
med innevarande beslut har haft några negativa effekter på djurlivet. 
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Dock har rapporteringen skett utan större detalj och det har varit 
svårt för Länsstyrelsen att följa upp om tillståndets villkor följts. 
Länsstyrelsen bedömer därför att det finns skäl att skärpa kraven för 
vilken redogörelse SKK ska lämna årligen för tillståndet. Vilken 
redogörelse som behövs framgår under beslutets villkor. 

Länsstyrelsen finner att det är av vikt att träning och prov sker av 
hundar i syfte att behålla och utveckla hundarna. Länsstyrelsen 
bedömer därmed att delar av ansökan ska beviljas. 

Länsstyrelsens tolkning av Jaktförordningen är att det krävs tillstånd 
under hundförbudstiden för andra syften än spårning och 
apportering av skadat eller fällt vilt. Tillstånd för apportering 
medges men däremot inte tillstånd för spårning av levande vilt 
under hundförbustiden 1 mars – 20 augusti. Därför formuleras 
villkoret (se tabell 1) viltdel (vanligtvis klöv) eller viltattrapp (exempel 
dummie). 

Länsstyrelsen avslår delarna av ansökan som avser ställande hund 
och hund som förföljer vilt. Länsstyrelsen anser inte att det är 
lämpligt att låta lösspringande hund jaga vilt under den så kallade 
hundförbudstiden. Länsstyrelsen bedömer att tiden hundar får 
förfölja vilt under jakt redan är reglerat i Jaktförordningen 
(1987:905). Verksamhet där syftet är att förfölja vilt får hålla sig till 
gällande regler för jakt och jaktträning. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Enligt 16 § Lagen (2007:1150) om tillsyn över hundar och katter ska 
under tiden den 1 mars-20 augusti hundar hållas under sådan tillsyn 
att de hindras från att springa lösa i marker där det finns vilt. Under 
den övriga tiden av året ska hundar hållas under sådan tillsyn att de 
hindras från att driva eller förfölja vilt, när de inte används vid jakt. 

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får 
meddela föreskrifter som avviker från första stycket. Om det behövs 
till skydd för viltet får sådana föreskrifter innebära att en hund ska 
hållas kopplad. 

Enligt 18 § i Jaktförordning (1987:905) ska en hund som vid jakt eller 
jaktträning jagar på ett olämpligt sätt snarast kopplas. Jakt eller 
jaktträning med hund ska bedrivas på ett sådant sätt att viltet med 
hänsyn till hundens egenskaper eller snö-, is- och 
temperaturförhållandena inte utsätts för onödiga påfrestningar. 
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Naturvårdsverket får meddela föreskrifter om ytterligare undantag 
från 16 § första stycket lagen (2007:1150) om tillsyn över hundar och 
katter. Naturvårdsverket får även besluta om sådana undantag i 
beslut om delegering enligt 24 a § Jaktförordningen. Om 
Naturvårdsverket inte har meddelat föreskrifter eller beslut om 
sådana undantag, får länsstyrelsen i det enskilda fallet besluta om 
undantag om detta inte strider mot Naturvårdsverkets föreskrifter 
eller beslut. 

Information 
För mer information om naturområden som skyddas genom 
särskilda bestämmelser hittar du via Naturvårdsverkets kartjänst 
https://skyddadnatur.naturvardsverket.se/. Dispens från 
föreskrifter i dessa områden kan vara aktuellt.  

Största möjlig hänsyn ska tas till det vilt som finns inom de berörda 
områdena där verksamheten genomförs. Hundar får inte onödigtvis 
störa eller på annat sätt skada djurlivet. SKK bör därför vid val av 
platser lämpliga för verksamhet av den typ som anges i tillståndet i 
möjligaste mån undvika områden med stor vilttäthet eller som har 
särskild betydelse för ett friluftsliv.  

Av 19 § lagen (2007:1150) om tillsyn över hundar och katter följer att 
en skada som orsakas av en hund ska ersättas av dess ägare eller 
innehavare, även om han eller hon inte vållat skadan. 

Ni kan överklaga beslutet 
Se information nedan hur ni kan överklaga beslutet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Sandra Wahlund med 
vilthandläggare Emma Engvall som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  

Kopia till 
1. Naturvårdsverket 
2. Polismyndigheten Region Mitt 

  

https://skyddadnatur.naturvardsverket.se/
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Ni kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos Naturvårdsverket. 

Så här överklagar ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna 
eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Gävleborg antingen via e-
post; gavleborg@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Gävleborg, 801 
70 Gävle. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla 
era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket 
som beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande bifogar ni kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är 
större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet uppge 
sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
gavleborg@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-225 10 00. Ange 
diarienummer 368-2026.  
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